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ووشو و انتخابات دونفره

فدراسیون ووشــو برخلاف سایر فدراسیون‌ها 
که نامزدها خیلی زود برای کسب کرسی ریاست 
تلاش‌های‌شان را آغاز می‌کنند، روند آرام و خلوتی 
را پشت سر گذاشــت. بعد از پایان مهلت 10 روزه 
ثبت‌نام نامزدها، تنها شاهد ثبت‌نام مهدی علی‌نژاد و 
امیرعباس لشکری رییس کمیته پزشکی فدراسیون 
ووشو بودیم. کسی که احتمالا تنها برای خالی نبودن 
لیست نامزدهای انتخابی وارد عرصه شده و هیچ بعید 
نیست که حتی پیش از مجمع انتخاباتی فدراسیون 
انصرافش را از رقابت اعلام کند. البته برای ووشو هم 
پیش‌بینی می‌شد که شاهد خواهان‌های زیاد ریاست 
نباشیم. ووشو با علی‌نژاد به هر آنچه که می‌خواسته 
رسیده و تنها کسب عنوان قهرمانی مجموع جهان 
مانده که آن هم اهالی این ورزش، به دست آوردنش 
را با حضور علی‌نژاد تصور می‌کنند. ووشــو در این 
چند ســال عملکردی از خود بر جای گذاشته که 
این ورزش در اندازه‌ رشته‌های المپیکی دیده شده 
است. همچنین علی‌نژاد مورد قبول وزارت ورزش و 
کمیته ملی المپیک هم هست و به نظر می‌رسد ووشو 
برای شناخت رییس آینده خود نیازی به برگزاری 

مجمع ندارد.
    

 کیمیا و تکرار 
یک سوال همیشگی

هر وقت شــایعاتی درباره پایــان دوره ورزش 
قهرمانی کیمیا علیزاده به گوش می‌رسد، او با انتشار 
پستی در اینستاگرام تمام معادلات را بهم می‌ریزد. 
کیمیا که اخیرا همزمان بــا اردوی تیم ملی برای 
حضور در رقابت‌های قهرمانــی جهان در ترکیه با 
همسرش وقت می‌گذراند، عکس‌هایی از المپیک 
ریو را در اینستاگرام به اشــتراک گذاشت با متنی 
که از جنگیدنش حکایت داشت. این پست بار دیگر 
این سوال همیشگی را درباره کیمیا ایجاد کرد که 
آیا دختر تاریخ‌ســاز ایران برمی‌گردد؟ علیزاده به 
طور قطع حضور در قهرمانی جهان را از دست داده 
است و تا این رقابت‌ها که اردیبهشت 98 در منچستر 
انگلیس برگزار می‌شود، نمی‌تواند به شیاپ‌چانگ 
برگردد. غیبت او در مسابقات مختلف باعث شده 
امتیازات زیادی را از دســت بدهد و همین موضوع 
کسب سهمیه المپیک ژاپن توســط علیزاده را در 
هاله‌ای از ابهام قرار داده است. شاید کیمیا قصد دارد 
خود را برای المپیک 2024 آماده کند چون کسب 
سهمیه المپیک 2020 برای او کار بسیار دشواری 
است. حال باید دید کیمیا با بازگشت به تمرینات به 
شایعه خداحافظی‌اش پایان می‌دهد یا بار دیگر برای 

رقم زدن یک تاریخ‌سازی به پا می‌خیزد.
    

کولاک شطرنج در روسیه
روز دوم از هفتمین دوره رقابت‌هاى شطرنج 
ســریع جهان در حالی برگزار شــد که احسان 
قائم‌مقامى، پرهام مقصودلو، علیرضا فیروزجا و 
سارا خادم‌الشریعه نمایندگان ایران در این دوره 
از مسابقات هستند و صعود خادم‌الشريعه به رده 
ششم مسابقات قهرمانى سريع جهان مهم‌ترين 
اتفاق روز دوم رقابت‌ها بــود. در پایان دور دهم، 
قائم‌مقامى از 10 امتیاز ممکن پنج امتیاز گرفت، 
فیروزجا به 6/5 امتیاز رسید و مجموع امتیازات 
مقصودلو در عدد چهار ایســتاد. بدین ترتیب در 
پایان روز دوم، فیروزجا با یک امتیاز کمتر نسبت 
به صدر جدول در رده هجدهم ایستاد. همچنین 
مهم‌ترین اتفاق نخستین روز از مسابقات پیروزی 
غرورآفرین فیروزجا برابر ولادیســاو ارتمیف با 
ریتینگ ســریع 2812 بود و با کسب 4/5 امتیاز 
در کمال نابــاوری و در حضور بزرگان شــطرنج 

صدرنشین شد. 
    

ادامه صدرنشینی ورامین
دور برگشــت لیــگ برتــر والیبال بــا ادامه 
صدرنشینی شــهرداری ورامین آغاز شد. در هفته 
چهاردهم مسابقات که با 6 دیدار جذاب برگزار شد، 
شهروند اراک در خانه سه بر صفر از شهرداری گنبد 
شکست خورد، سایپا میزبان خود عقاب نهاجا را سه 
بر یک از پیش رو برداشــت، شهرداری ورامین برد 
قاطعانه سه بر صفر را برابر مهمانش خاتم اردکان 
ثبت کرد، پیکان با برد سه بر یک شهرداری ارومیه 
در تعقیب صدر باقی ماند، پیام مشهد یک برد خانگی 
دیگر را با پیروزی سه بر صفر کاله مازندران به دست 
آورد و درنهایت دورنــای ارومیه در حالی به مصاف 
فولادسیرجان رفت که توانســت میزبان خود را با 

نتیجه سه بر یک شکست دهد.

منهای فوتبال

اگر به آمــار دروازه‌بان‌ها در ليگ برتــر نگاه كنيم، 
حضور پيام نيازمند در جام ملت‌هاي آسيا منطقي به 
نظر مي‌رسد. چون بر اســاس آناليزهاي سايت مرجع 
متركيا، او ســومين دروازه‌بان موفق ليگ در نيم‌فصل 
اول بوده و فقط مهدي رحمتي و كي دروازه‌بان خارجي 

از او بالاتر ايستاده‌اند. 
نيازمنــد به‌عنوان پديــده تيم پيــكان در ابتداي 
فصل راهي سپاهان شد و در تمام بازي‌هاي نيم‌فصل 
اول درون دروازه ايــن تيم مدعي قــرار گرفت. او طي 
1350دقيقه دروازه‌باني در اين فصل 12گل دريافت 
كرده كه ميانگين 0/7گل خورده در هر بازي را نشان 
مي‌دهد. نيازمند 6 بار كلين‌شيت كرده كه مهم‌ترين 

آنها مقابل استقلال و پديده بوده اســت. او 2/2 مهار 
موفق در هــر بازي داشــته و در مجمــوع 75درصد 
توپ‌هايي را كــه به چارچوب دروازه‌اش زده شــده با 
موفقيت مهار كرده اســت. دقت پاس‌هاي نيازمند در 
شروع مجدد بازي‌ها 61/2درصد بوده كه از اين لحاظ 
نسبت به حسيني در جايگاه پايين‌تري قرار مي‌گيرد 
اما در ســاير آيتم‌ها موفق‌تر از دروازه‌بان اســتقلال 
بوده اســت. پيام نيازمند كي پــاس كليدي هم براي 
هم‌تيمي‌هايش صادر كرده تــا در ايجاد موقعيت گل 
براي سپاهان هم كي سهمي داشته باشد. نيازمند در 
بازي مهم مقابل پديده كــه قهرماني نيم‌فصل را براي 

سپاهان به ارمغان آورد بهترين بازكين ميدان بود.

بعــد از درخشــش در ليــگ هفدهــم و خلــق 
طولاني‌ترين ركورد تاريخ در بسته نگه داشتن دروازه، 
كســي فكر نميك‌رد سيدحسين حســيني در ليگ 
هجدهم فقط 270 دقيقه طي كي نيم‌فصل بازي كند. 
حسيني طي سه بازي كه در دروازه استقلال ايستاده 
كي بار موفق به كلين‌شيت شده و در دو بازي ديگر هر 

بازي كي گل خورده است. 
با دريافت دو گل طي 270 دقيقه، حسيني ميانگين 
0/7 گل خورده طــي هر بازي را به جا گذاشــته كه با 
ميانگين گل‌هاي خورده پيام نيازمند دقيقا مســاوي 
اســت. البته نيازمند براي رســيدن به ايــن ركورد 
مهارهاي بيشتري داشــته و مقابل 2/2 مهار او در هر 

بازي، حســيني در هر مســابقه 1/7 بار موفق به دفع 
توپ شده است. درصد مهارهاي موفق حسيني 71/4 
درصد است كه نسبت به نيازمند در رتبه پايين‌تري قرار 
مي‌گيرد. در آيتم »دقت پاس« اما چنان كه اشاره شد 
حسيني عملكرد بهتري نسبت به نيازمند داشته و 71 
درصد پاس‌هايش را درســت به مقصد رسانده است. 
در حالي كه اين درصد براي پيــام نيازمند فقط 61/2 
درصد بوده است. حســيني در مجموع امتياز 6/87 را 
از سايت متركيا دريافت كرده اما به‌دليل آنكه در كمتر 
از ‌كيسوم بازي‌هاي تيمش حاضر بوده جايي در صدر 
جدول دروازه‌بان‌ها نــدارد و نيازمند با امتياز 6/85 در 

رتبه سوم ايستاده است.

عدد به عدد

مهارهاي بيشترنيازمند ملي

آریا طاری

دوران فوتبال سیدحسین حسینی، 
رفته رفته در مسیر تبدیل شدن به یک 
»تراژدی« تمام‌عیار قرار گرفته است. 
همه می‌دانند که او اســتعداد تبدیل 
شدن به یکی از بهترین دروازه‌بان‌های 
عصر خــودش را دارد. همه می‌دانند 
که او چقدر انعطاف‌پذیر اســت و برابر 
شوت‌های ســنگین چه واکنش‎های 
سریع و درخشانی نشان می‌دهد. با این 
وجود سیدحســین امروز در نقطه‌ای 
ایســتاده که به هیچ وجه نســبتی با 

پتانسیل واقعی‌اش ندارد. فصل گذشته 
در روزهایی که هواداران پرسپولیس 
هنوز درباره بیرو تردید داشــتند و از 
برخی مصاحبه‌های این گلر خشمگین 
به نظر می‌رســیدند، سیدحسین با 
عبور از رکــوردی که گلــر قرمزها به 
تازگی ثبت کرده بود، بیشترین دقایق 
متوالی گل نخوردن در لیگ برتر را از 
آن خودش کــرد. او در اوج محبوبیت، 
به اســتودیوی برنامه تلویزیونی 90 
رفت و از رد پیشــنهاد سنگین رقیب 
ســنتی در دوران مدیریت رویانیان 
گفت تا هواداران تیم آبی پایتخت علاقه‌ 

بیشتری به این بازیکن پیدا کنند. اگر 
اوضاع با همین روال ادامه پیدا می‌کرد، 
حسینی حتی می‌توانست بیرو را کنار 
بزند و گلر اول تیم ملی شــود و پس از 
حضور ثابت در جام جهانــی، به جام 
ملت‌ها برود و در نهایت با یک پیشنهاد 
خارجی، فوتبالــش را در اروپا دنبال 
کند. این سناریو اما هرگز برای ستاره 
استقلال رخ نداد. بیرانوند به جام جهانی 
رفت، پنالتی رونالدو را گرفت، صاحب 
مقبولیتی فراتر از همیشه شد، در لیگ 
قهرمانان آسیا نمایش شگفت‌انگیزی 
داشت و حتی شایسته انتخاب ‌شدن 

به عنوان مرد ســال فوتبال آسیا بود. 
سیدحسین حســینی اما در فهرست 
نهایی جام جهانــی و جام ملت‌ها قرار 
نگرفت و در بیشــتر هفته‌های لیگ 
برتر هجدهم، به نیمکت دوخته شد. 
او فرصت‌های بزرگی را از دســت داد. 
بیرو در تیم ملی و سیدمهدی رحمتی 
در اســتقلال، در نبردهای جداگانه 
سیدحسین را ناک‌اوت کردند. حسینی 
به حاشیه رانده شد و سال فاجعه‌باری را 

پشت سر گذاشت.
روزهای ناامیدکننده سیدحسین 
حسینی، درست با محرومیت از دربی 

برگشت فصل گذشــته آغاز شدند. تا 
پیش از آن اتفاق، او دروازه‌بان شماره 
یک استقلال بود اما از دست دادن یکی 
از حساس‌ترین جدال‌های فصل، ضربه 
بزرگی به این بازیکن زد. سیدحسین نه 
تنها جایگاهش را برای این نبرد حیثیتی 
از دســت داد، بلکه حتی روحیه‌اش 
را هم باخت و در لحظــه محرومیت، 
با یکی از هم‌تیمی‌ها نیز درگیر شــد. 
از آن روز به بعد ایــن دروازه‌بان تقریبا 
هیچ‌وقت نتوانســته از ســایه مهدی 
رحمتی خارج شود. هواداران استقلال 
حالا دیگر به مصاحبه‌های احساساتی 
او و تهدیدهایش درباره جدایی از باشگاه 
عادت کرده‌اند. مصاحبه‌هایی تند که 
فقط کار این گلر را در باشگاه دشوار و 
دشوارتر می‌کنند. گلر دوم آبی‌ها شاید 
از وینفرد شفر برافروخته باشد اما نباید 
فراموش کند که مرد آلمانی در بدو ورود 
به فوتبال ایران برای هفته‌ها به او اعتماد 
کرد و هیچ توصیه‌ای را برای بازگرداندن 
رحمتی به ترکیــب نپذیرفت. وقتی 
سیدمهدی درون دروازه می‌درخشد 
و بیشترین کلین‌شیت فصل را به نام 
خودش ثبت می‌کند، طبیعتا دلیلی 
وجود ندارد که ســرمربی تیم او را در 
بازی‌های حســاس و تعیین‌کننده به 
بازی نگیرد. حســینی حتی نباید از 
کارلوس کی‌روش نیز عصبانی باشد. 
ســرمربی تیم ملی بارهــا ثابت کرده 
که شیفته فوتبالیست‌‌هایی است که 
از ثبــات فاصله نمی‌گیرند. مســعود 
شجاعی، احســان حاج‌صفی، پژمان 
منتظری و دیگر نفرات همیشــگی 
فهرســت این مربی، نفراتــی آرام و 
کم‌هیاهو هستند. وقتی سیدحسین 
در طول فصل تمرکز کافــی را ندارد و 
در اوج به اردوها ملحق نمی‌شود، نباید 
انتظار داشته باشد که با قلم قرمز مرد 

پرتغالی از تیم کنار نرود.
بازی دوستانه با فلسطین، آخرین 
فرصت سیدحسین برای باقی‌ماندن 
در تیم ملی بود. کی‌روش این بازیکن 

را آزمایــش کــرد و آماده بود تــا او را 
انتخاب کند اما اشــتباه آشکار او روی 
تنها گل حریف، شاید آخرین بلیتش 
را نیز سوزاند. سیدحسین حسینی با 
جاگیری ناامیدکننده‌اش، تسلیم یک 
ضربه سر معمولی شــد و پیام مهمی 
را به کادر فنی تیم ملی رســاند. شاید 
در صورت مصدومیــت یا محرومیت 
بیرو در طول جام، نگرانی‌های زیادی 
در مورد کیفیت عابــدزاده و نیازمند 
شکل بگیرد. سیدحسین اما بازی‌ها را از 
صفحه تلویزیون دنبال خواهد کرد. او به 
لحاظ استعداد و توانایی، از دو گلر دیگر 
تیم شرایطی بهتری دارد اما با رفتارهای 
خاص و گاهی عجیب در زمین فوتبال، 
این استعدادها را پوشانده است. حتی 
با وجود دومین خــط خوردن متوالی 
از تیم ملی، دنیا برای این گلر هنوز به 
پایان نرسیده اســت. راه پیشرفت او 
در رده ملی، ابتدا از ســطح باشگاهی 
می‌گذرد. حسینی باید تکلیف آینده 
باشگاهی‌اش را روشــن کند. اگر قرار 
است در استقلال بماند، باید دست از 
مصاحبه کردن بردارد و با همه تمرکز 
به دنبال جنگیدن بر سر جایگاه ثابت 
باشد، اگر هم قرار اســت استقلال را 
ترک کند، باید به تیمی برود که فرصت 
فیکس‌ شدن را به صورت تمام و کمال 
در اختیارش قرار می‌دهد. سیدحسین 
هنوز به بن‌بست نرسیده اما با این روند، 

فاصله زیادی با بن‌بست ندارد.

مرور داستان عجیب گلر جوان استقلال در یک سال گذشته

سیدحسین؛ از رکورد تا رکود!

چهره روز

وقتی رشید مظاهری از تیم ملی کنار گذاشته شد، به نظر می‌رسید کارلوس کی‌روش بالاخره انتخابش را از میان 
سنگربان اصلی ذوب‌آهن و سیدحسین حسینی انجام داده و تصمیم گرفته به گزینه جوان‌تر اعتماد کند. تصور 

می‌شد پیام نیازمند نیز تنها برای کسب تجربه به اردو دعوت شده اما درنهایت سرمربی پرتغالی تیم ملی در یک تصمیم 
غافلگیرکننده، برای دومین بار سیدحسین را از حضور در یک تورنمنت مهم محروم کرد. در یک سال گذشته سریالی از 

بدبیاری‌ها برای این سنگربان کنار هم ردیف شده‌اند. او می‌تواند چهره‌های زیادی را به خاطر این ماجراها سرزنش کند اما 
به هیچ وجه نباید نقش خودش را در رقم خوردن چنین اتفاقات تلخی نادیده بگیرد.

در آستانه جام جهانی برزیل، تصمیم عجیب 
کی‌روش برای قرار دادن نــام »احمد آل‌نعمه« 
در فهرست نهایی، ناگهان قیمت این بازیکن در 
بازار نقل و انتقالات را چهار برابر کرد. آل‌نعمه بعد 
از نیمکت‌نشینی در برزیل، با یک قرارداد نجومی 
راهی تراکتورسازی شد اما باشگاه تبریزی خیلی 
زود قرارداد این بازیکن را فسخ کرد. او دیگر به تیم 
ملی نیز دعوت نشد اما »آل‌نعمه«‌های دیگری از 
راه رسیدند و عجیب‌ترین وجوه سلیقه کارلوس 
کی‌روش را به نمایش گذاشتند. یکی از این مهره‌ها 
محمدرضا خانزاده بود که در دو جام جهانی متوالی 
در اردوی تیم ملی حضور داشــت. کی‌روش این 
فوتبالیست را حتی تا مرحله لژیونر شدن همراهی 
کرد اما با وجود اعتقادی که به بازی‌اش داشــت، 
سرانجام او را از بین نفرات نهایی برای جام ملت‌‌ها 
کنار زد. اگر خانزاده فوتبالیست خوبی بود، چرا به 

همین سادگی در جام ملت‌ها به بازی گرفته نشد 
و اگر فوتبالیست خوبی نبود، چرا کارلوس در همه 
این سال‌ها چنین سرمایه‌گذاری بزرگی برایش 
انجام داد؟ تیم ملی حالا بدون خانزاده راهی امارات 
می‌شود اما »محمدحسین کنعانی‌زادگان« به 
خوبی جای خالی محمدرضــا را روی نیمکت پر 
خواهد کرد. اصرار همیشگی کارلوس به دعوت 
از این مدافع، چیزی شــبیه یک معمای بزرگ و 
حل‌نشدنی اســت. کنعانی برای سپری کردن 
دوران سربازی، از پرسپولیس راهی ملوان شد و 
از هواداران این باشگاه لقب »کمپانی« را دریافت 
کرد اما تنها چیزی که او را به مدافع سیتی شبیه 
می‌کرد، مصدومیــت بود. این مدافــع در پایان 
سربازی به پرسپولیس برگشت اما به محض اطلاع 
از پایان قرارداد با این باشگاه، راهی استقلال شد 
و به خدمت رقیب درآمد. او شروع فاجعه‌باری در 

اردوگاه آبی‌ها داشت و پس از چند نمایش ضعیف، 
دچار پارگی رباط شد و دیگر برای این تیم به میدان 
نرفت و مدتی بعد، تصمیم پیوستن به استقلال را 
یک اشتباه بزرگ دانست. در سایپا نیز اوضاع تغییر 
چندانی نکرد و این بار نیز یک آسیب‌دیدگی شدید 
دیگر انتظار این فوتبالیست را می‌کشید. او در یک 
سقوط آزاد بی‌وقفه، از تیم‌های بزرگ پایتخت به 
ماشین‌سازی تبریز رسید اما به شکل حیرت‌آوری، 

دوباره از فهرست تیم ملی سر درآورد.
»عزت و ذلت دســت خداست!« یک شب 
قبل از انتشار فهرست نهایی تیم ملی، کنعانی 
با این جمله برای منتقدان حضورش در اردوی 
تیم »کری« خواند. شاید حتی خود او معنای 
درســت این عبارت را نداند. آیا از نگاه کنعانی 
مهره‌هایی که نتوانســته‌اند به تیم ملی دعوت 
شــوند »عزت« ندارند؟ آیا عزت و ذلت، تنها به 

»سلیقه« کارلوس کی‌روش گره خورده است؟ 
شاید به جز کی‌روش، هیچ مربی دیگری به هیچ 
قیمتی حاضر نمی‌شــد از مهره‌ای مثل شجاع 
خلیل‌زاده عبور کند و کنعانی را با خودش به جام 
ملت‌ها ببرد. پیش از این بازیکن، مجید غلام‌نژاد، 
خانزاده و ... نیز سابقه حضور در تیم ملی را دارند 
اما این دوره کوتاه‌مدت هرگز زندگی فوتبالی 
این نفرات را تغییر نداده اســت. عجله کنعانی 
برای جشن گرفتن دعوت به تیم ملی، بخشی از 

رفتارهای غیرحرفه‌ای این مدافع است. مدافعی 
که سقف آرزوهای فوتبالی‌اش مساوی گرفتن 
از پدیده در مشهد اســت و برای این کار، حتی 
پیراهنش را در باد تکان می‌دهــد و روبه‌روی 
هوادارهای رقیب، جشن برپا می‌کند. او هنوز نه 
فوتبالیست بزرگی شده و نه شخصیت ویژه‌ای 
دارد. در فوتبال ایران، تنها یک نفر بازی کنعانی 
را می‌پسندد و از شــانس خوب او، این شخص 

سرمربی تیم ملی است.

لوک خوش‌شانس فوتبال ایران کیست؟

کنعان؛ نقطه تاریک فهرست کی‌روش

گلر دوم آبی‌ها شاید از 
وینفرد شفر برافروخته 
باشد اما نباید فراموش 

کند که مرد آلمانی در بدو 
ورود به فوتبال ایران برای 

هفته‌ها به او اعتماد کرد 
و هیچ توصیه‌ای را برای 
بازگرداندن رحمتی به 

ترکیب نپذیرفت
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